
  

Stránka 19 z 20 

6.5 Příloha č. 5: PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ NÁVRATOVÉHO KNIŽNÍHO 

BOXU „Bibllobox“ 

1. Návratový box umožňuje vracení knih v režimu 24/7, tedy 24 hodin každý den.  

2. Při vhození vypůjčeného dokumentu do návratového boxu se nevydává žádné potvrzení o vrácení. 

3. Vrácené knihy budou odepsány ze čtenářského konta uživatele následující pracovní den. 

4. Pokud jsou při vracení knih vygenerovány sankční poplatky, zůstávají načteny ve čtenářském kontě 

a uživatel je uhradí při osobní návštěvě knihovny. 

5. Doporučuje se, aby uživatel zkontroloval – nejpozději do 5 pracovních dnů (prostřednictvím čtenářského 

konta, telefonicky nebo e-mailem) – zda knihy, vrácené prostřednictvím návratového boxu, byly 

odečteny z jeho čtenářského konta, a v případě nesrovnalostí neprodleně kontaktoval knihovnu. 

6. Knihy zapůjčené prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby, společenské hry, CD, gramodesky, 

periodika a knihy označené jako fotokopie se vrací pouze při osobní návštěvě knihovny. 

7. Do návratového boxu není možné vracet silné nebo velkoformátové knihy. 

8. Výpůjční doba se u zbývajících nevrácených knih uživatele automaticky prodlužuje. 

9. Knihovna nezodpovídá za případné nesrovnalosti u výpůjček vrácených prostřednictvím návratového 

boxu. Knihy, které byly oproti stavu při půjčování jakkoliv poškozeny, ze čtenářského konta odečteny 

nebudou. 

  


